关于做好2022年专家服务基层行动的通知

各市人力资源和社会保障局，沈抚示范区党建工作部，各有关单位：
为进一步发挥各类专家专业技术优势，助力乡村振兴和县域 经济发展，破解基层、企业发展难题，2022 年省人力资源社会 保障厅将继续组织实施专家服务基层行动。现将有关事项通知如 下：
一、活动内容
(一)组织实施国家专家服务基层示范团项目。按照《人力资 源社会保障部办公厅关于确定 2022 年专家服务基层示范团项目 和国家级专家服务基地的通知》(人社厅函〔2022〕39 号)要 求，抓紧组织实施“专家助力辽宁长安农林产业转型升级服务团 项目”和“辽宁玉米大豆复合种植技术实践应用专家服务团项 目”。各项目实施单位务必在10 月底前完成，及时将工作总结、 经费决算报告、服务现场影像图片资料及说明等有关情况材料报 送省人力资源社会保障厅。
(二)完成上年度省级项目收尾工作。对于2021年因疫情等 因素，未能如期完成的省级专家服务基层活动项目，按照申报权 限由项目实施单位或所在地区人力资源社会保障部门出具情况 说明，详细说明未完成原因、预计完成时间等情况。如无特殊情 况，务于11月中旬前完成。
(三)组建2022年度专家服务团。各地人力资源社会保障部 门征集本地基层、重点企业专家服务需求，包括但不限于农业技 术指导、企业技术难题攻关、专业技术人员培训、职业技能培训、 创业培训指导、义务诊疗等方面，填报附件1并报送省人力资源 社会保障厅。各地人力资源社会保障部门、各有关单位如此前已 有确定计划或意向的专家服务活动，填报附件2 一并报送。
二、有关要求
(一)请各地、各有关单位高度重视此项工作，精心组织实 施已确定项目，在确保疫情防控安全情况下，按期完成项目任务 和后续结项工作。专家服务需求征集为长效机制，除本次征集外， 各地在日常工作中，要注意发现、征询基层、企业等服务对象在 人员培训、技术攻关、柔性引进专家人才等方面存在的困难和问 题，随时报送，省人力资源社会保障厅将根据实际情况，适时组 建专家服务团，为基层、企业解决实际困难。
(二)各地要进一步加大宣传力度，及时总结工作中的经验 做法和先进典型，积极向各级各类媒体和省人力资源社会保障厅 供稿，多平台多形式宣传专家服务基层活动的成效经验、专家无 私奉献的先进事迹，努力营造良好社会氛围。
(三)鼓励各有关单位开展常态化专家服务基层活动，对于 活动成效突出的单位，省人力资源社会保障厅将支持申报建设专 家服务基层基地。
(四)本次征集到的需求、未完成项目情况说明，请于9 月 23 日前将盖章PDF 版和可编辑WORD版一并报送至指定邮箱。
联 系 人 ：王雨、刘杰
联系电话： 024-22959125、22959122
电子邮箱： Inrstzjc@126.com
附件： 1.专家服务基层需求情况汇总表
2.专家服务基层活动计划情况表
辽宁省人力资源和社会保障厅 2022年9 月 8 日
附 件 1
专家服务基层需求情况汇总表
填报单位：

(盖章)

填报时间：      年   月    日
	序号
	需求类别
	需求地区、 或单位
	具体需求内容
	意向单位或 专家领域
	需求单位 联系人
	联系电话

注： 需求类别为人员培训、技术指导、合作攻关、义务诊疗等，未列类型可自行填写。需求内容栏如填
写不下，可另附页。
附件2
专家服务基层活动计划情况表
填报单位：

(盖章)

填报时间：      年   月    日
	序号
	服务类别
	服务地区、 或单位
	具体活动内容
	计划
或意
向
	活动单位 联系人
	联系电话

注： 服务类别为人员培训、技术指导、合作攻关、义务诊疗等，未列类型可自行填写。计划或意向栏填写 “计划”或“意向”。
-2-